DO — secretariado ¢ fomly AFOGADOS
Assuntos Jurídicos | + DA INGAZEIRA

01º TERMO ADITIVO

01º TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº

069/2024 REFERENTE AO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 045/2024, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

AFOGADOS DA INGAZEIRA E A. S.

GOMES CAMPOS GOES - GRAFICA

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça

Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por

seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro,

casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

A. S. GOMES CAMPOS GOES - GRAFICA, com sede à Avenida Manoel Borba, 574,

Centro, Afogados da Ingazeira — PE, CEP: 56.800-000, inscrita CNPJ/NP sob o nº

24.058.388/0001-40, neste ato representada pelo Sra. ARIANNY SAMARA GOMES

CAMPOS GOES, brasileira, casada, Empresária, inscrito no CPF: 058.517.614-07,

Carteira Nacional De Habilitação nº 05269837582, órgão expedidor DETRAN - PE,

residente e domiciliada na Rua Cicero Cruz Travessa 2, 18, São Braz, Afogados da

Ingazeira - PE, CEP: 56.800-000.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente a Contratação de empresa

objetivando à confecção de material gráfico para as Secretarias Municipais do Município

de Afogados da Ingazeira — PE, Contrato nº 069/2024 referente ao Processo Licitatório

nº 045/2024, independentemente de sua transcrição, observando-se as disposições legais

atinentes à matéria, e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO e
Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br [ juridico@afogadosdaingazeira.pe gov.br

N IEEE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477

Secretaria de if
DA INGAZEIRA Assuntos Juridicos |

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação da dotação orçamentária

referente Contratação de empresa objetivando à confecção de material gráfico para as

Secretarias Municipais do Município de Afogados da Ingazeira — PE.

CLAÚSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

GABINETE DO PREFEITO

052

3.3.90.39.00

04 122 0004 2006 0000

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

143

3.3.90.39.00

04 122 0009 2021 0000

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

275

3.3.90.39.00

20 122 0011 2031 0000

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
414
3.3.90.39.00
04 124 0014 2044 0000

SECRETARIA DE FINANCAS

117

3.3.90.39.00

04 123 0008 2018 0000

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

178

3.3.90.39.00

15 122 0010 2023 0000

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

364

3.3.90.39.00

13 392 0013 2039 0000

SL ot

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-086  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br (& juridico@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

tee

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477

AFOGADOS Secretaria de  (f "
Assuntos Jurídicos  { X

DA INGAZEIRA e”

CLAÚSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA — DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

ALESAND! Al IRA DE VASCONCELOS LEITE

Prefeito

X : CONTRATANTE

A. S. GOMES CAMPOS GOES - GRAFICA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

dd Biz bh ias

2 ML el Dugl?o du ESTA

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br (juridico@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

 MM—— LOS

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAGA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CAMARA

10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 27/01/2025 Página

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) T

Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado

Saldo Reserva Saldo Com R

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
0224 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
022400 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

fã Administração
04 124 Controle Interno
04 124 0014 GESTÃO DA SEC. DE CONTROLE INTERNO .
04 124 0014 2044 0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE CONTROLE INTERNO e

414 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA420. 1000, 00 0,00 0,00 42

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 11.024,78 40¢

420.000,00

11.024,78

TOTAL GERAL 420.000,00 0,00 0,00 426
11.024,78 40¢

0,00

0es 12084
A.S comes -

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAGA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CAMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 27/01/2025 Página 1

Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotaçã.
Ficha FR CA DescriçãoCA. Empenhado Sald

Saldo Reserva Saldo Com Reserv.

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
0219 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS
021900 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

15 Urbanismo
15 122 Administração Geral
ão 122 0010 GESTÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA

178 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI3.500. 00000 | 0,00 0,00 3.500.000,0
0.01.00 — 001.001  Recursos Proprios do Municipio 219.750,00 3.280.250,0

TOTAL ORÇAMENTARIO 3.500.000,00 0,00 0,00 o
219.750,00 3.280.250,0

0,00 3.280.250,0

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,0
219.750,00 3.280.250,0

0,00 3.280.250,0

TOTAL GERAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
À A PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

1 # 10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 27/01/2025 Página

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) C

Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado

Saldo Reserva Saldo Com F

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
0221 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

022100 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
20 Agricultura
20122 Administração Geral
20 122 0011 GESTÃO DA SEC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO .

|20 122 00112031 0000 MANUT, DAS ATIV. DASEC. DE AGRICULT. E ABASTECIMENTO À _ *
275 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI1.300.000,00 0,00 0,00

0.01.00 — 001.001 — Recursos Proprios do Municipio 162.721,13

162.721,13

TOTAL GERAL 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300
B 162.721,13 113

0,00 113

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 27/01/2025 Página

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) [
Ficha FR CA  Descrigio CA. Empenhado

Saldo Reserva Saldo Com F

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
o2 PODER EXECUTIVO
0223 SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES
022301 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

13 Cultura
13392 Difusão Cultura!
13 392 0013 GESTÃO DA SEC. DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE .

001.00 — 001.001  Recursos Proprios do Municipio

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
É S PRACA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

£ 10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

“** LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 27/01/2025 Página

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) r

Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado

Saldo Re Saldo C:

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
0216 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
021600 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0009 GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO .
04 122 0009 2021 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAGAO |||

143 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI1.700.000,00 0,00 0,00 170
0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 13.299,12 1.68

X 0,00 ) 1.70 TOTAL ORÇAMENTARIO .7oo.

13.299,12 1.68

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 27/01/2025 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotaga:
Ficha FR CA  Descrigo C.A. Empenhado Sald

Saldo Reserva Saldo Com Reservi

acao ORÇAMENTÁRIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

oe PODER EXECUTIVO
0215 SECRETARIA DE FINANÇAS
021500 SECRETARIA DE FINANÇAS

04 Administração
04 123 Administração Financeira
04 123 0008 GESTÃO DA SECRETARIA DE FINAN(

04 123 0008 2018 0000 MAN A U
117 3.3.90.39.( ODOUTROS VICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIA. 850.000, 0,00 0,00 1.850.000,0

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 2.070,00 1.847.930,0

1.847.930,0

1.850.000,0
2.070,00 1.847.930,0

0,00 1.847.930,0

o 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,0
2.070,00 1.847.930,0

0,00 1.847.930,0

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

PRAGA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CAMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 27/01/2025 Página 1

“Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotaçá

Ficha FR CA.  DescriçãoCA Empenhado Sata
Saldo Reserva Saldo Com Reserv:

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
0211 GABINETE DO PREFEITO
021101 GESTÃO DO GABINETE

04 Adi
04 122 Administração
04 122 0004 GESTÃO DO GABINETE .

04 122 0004 2006 0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
052 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,0

0.01.00 — 001.001  Recursos Proprios do Municipio 288.099,18 1.711.900,8

RR IO A NA. et 8

TOTAL ORÇAMENTARIO 2.000.000,00 .000.000,0
288.099,18 1.711.900,8

0,00 1.711.900,8

TOTAL GERAL 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,0

' 288.099,18 1.711.900,68
0,00 1.711.900,68

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929101122.pdf

assinado por: idU
ser 477